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اقتصاد 14
رئیس کل بانک مرکزی از تامین ارز گروه ســوم کالایی از طریق منابع ارزی حاصل از صادرات کالاهای غیرنفتی تا چند روز آینده خبرداد. به 
گزارش  خانه ملت، ولی ا...سیف، درباره نشست دیروز با کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی گفت: بانک مرکزی تصمیمی برای 

افزایش نرخ سود بانکی ندارد و در این زمینه بخش نظارتی با بانک هایی که نرخ سود را به صورت غیرمتعارف تغییردهند برخورد می کند.

 سیف: بانک مرکزی تصمیمی برای افزایش
 نرخ سود بانکی ندارد 

دوشنبه   11 تیر 1397 .18  شوال  1439.شماره   19855

 شاخص

بورس، همچنان بر موج هیجان؛ این بار 
در مسیر نزولی 

در حالی که شاخص کل بورس در کانال 95 تا 96 هزار 
واحدی با نوسان های کمتر از یک درصد در روز تغییر می 
کرد، از اواخر خرداد، طی دو هفتــه با یک موج صعودی 
شــدید و نوســانات روزانه بیش از یک درصد و بعضا تا 3 
درصد همراه شــد. این صعودها که بر موج افزایشی در 
بازار ارز سوار شده بود، از اواخر هفته گذشته دچار روند 
معکوس شــد این بار نوســانات بیش از یک درصدی در 
مسیر نزولی روی می دهد. این روند دیروز هم با کاهش 
2834 واحدی شــاخص کل ادامه یافت تا این شاخص 
که موفق به فتح کانال 115 هزار واحدی هم شده بود تا 

108 هزار واحد عقب نشینی کند. 

...بازار خبر
نماد معاملاتی بازار گواهی صادراتی ارز 

درج شد

فارس - با درج نمــاد »یصیورو« در بازار شــرایط برای آغاز 
معاملات این گواهی در بــورس اوراق بهــادار تهران مهیا 
شده اســت. شــرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تســویه وجــوه )ســمات( در حالــی از درج نمــاد گواهی 
صادراتی ارز در ســامانه پس از معاملات خبر داده که این 
اوراق با نرخ یــورو و با نماد معاملاتی »یصیورو« در ســامانه 
پس از معاملات درج شــده اســت، تا به این ترتیب شرایط 
برای آغــاز معاملات ایــن گواهــی در بــورس اوراق بهادار 

تهران مهیا شود.

بانک مرکزی شایعه خرید سکه توسط همسر 
نماینده مجلس را تکذیب کرد

فــارس - درحالی برخی کاربران با انتشــار تصویر همســر 
ســیده فاطمه حســینی نماینده مردم تهــران او را متهم به 
خرید 3800 سکه بهار آزادی کردند که بانک مرکزی این 
موضوع را تکذیب کرد. سیده فاطمه حسینی در بیانیه ای 
ضمن تکذیب خرید سکه از جانب خودش  یا خانواده اش از 
بانک مرکزی درخواســت کرد تا اگر سندی مبنی بر خرید 
ســکه توســط خود یا نزدیکانش وجود دارد آن را در اختیار 
رسانه هاقرار بدهد. پس از این نامه، سید محمود احمدی، 
دبیر کل بانک مرکزی به نامه سیده فاطمه حسینی نماینده 
تهران درباره شایعات اخیر پاسخ داد و نوشت:برابر بررسی 
انجام شده نام حضرت عالی و دیگر بستگان که در این نامه 
از آن ها اسم برده شده است، در ردیف کسانی که سکه پیش 

خرید کرده اند، وجود ندارد.

موضع ایران خودرو درباره پژو و فیات

مهر - هاشــم یکــه زارع، مدیرعامــل گروه صنعتــی ایران 
خودرو در پاسخ به ســوالی مبنی بر جزئیات مذاکره فیات 
با صنعت خودروی ایــران با توجه به مذاکــرات قبلی ایران 
خودرو با این شــرکت ایتالیایی، هر گونه مذاکره با فیات را 
تکذیب کرد و گفت: پژو هنوز اعلام رســمی برای خروج از 

ایران نداشته است.

معامله حواله های سکه در بورس به تاخیر افتاد

ایرنا- آماده نبودن دســتورالعمل ها و شــیوه نامه اجرایی 
نقل و انتقال گواهی ســکه های پیش فروش شــده در بازار 
سرمایه، مانع از آن شد که روز یک شنبه این مهم کلید بخورد 
و ناگزیر به تعویق افتاد. پیــش از این دبیر کل بانک مرکزی 
اعلام کرده بود که اجرای این طرح از دهم تیر ) دیروز( کلید 
می خورد، اما به دلیل آماده نبودن زیرســاخت های آن در 
بانک مرکزی اجرای آن به تعویق افتاد و تاکنون زمان بعدی 

اجرای آن مشخص نیست.

هیوندای درصدد تصاحب فیات کرایسلر

ایســنا - گزارش هــای منتشــر شــده نشــان می دهــد که 
شــرکت خودروســازی هیوندای درصدد تصاحب شرکت 
فیات کرایسلر است. به گزارش وب سایت موتور1، چانگ 
مونگ کو – مدیرعامل شــرکت هیوندای – به نظر می رسد 
که تصمیم گرفته اســت با بررســی نوســانات ســهام گروه 
خودروسازی فیات کرایسلر )FCA(، در بهترین زمان ممکن 
بخش قابل توجهــی از ســهام آن را خریداری کنــد و بدین 
ترتیب بتواند صاحب اختیار و ســهامدار ارشد این شرکت 

سودآور و موفق در حوزه خودروسازی شود.

...اخبار
خط و نشان نفتی ایران علیه توطئه 

آمریکایی عربستان 

از نامه زنگنه به رئیس اوپک تا تهدید جهانگیری 
به تقاص ایران از خیانتکاران نفتی 

حسین بردبار-روز گذشــته وزیر نفت و معاون اول رئیس 
جمهور راجع به توطئه برخی کشورها برای جایگزینی نفت 
ایران هشدار دادند. جهانگیری خطاب به برخی کشورها 
گفت: هرکشوری به جای ایران بخواهد بازار نفت را بگیرد، 
خیانت به ملت ایران و فضای بین المللی کرده و روزی تقاص 
این خیانت را خواهد داد. وزیر نفت نیز در نامه ای به رئیس 
دوره ای اوپک، ضمن هشدار درباره اقدام برخی کشورها 
در تلاش برای افزایش تولید نفت بــرای جایگزینی با نفت 
ایران در دوران تحریم، این کشورها را به برگزاری نشست 
فوق العاده اوپک تهدیــد کرد.  به گــزارش خبرگزاری ها، 
بیژن زنگنه در نامه ای خطاب به سهیل محمد المزروعی، 
وزیر انرژی و صنعت امارات متحده عربی و رئیس کنفرانس 
اوپک بــا یــادآوری تصمیمات اتخاذ شــده در جلســه قبلی 
این ســازمان تاکیــد کرد که مــا اعضای اوپــک درخصوص 
واگذاری ســهمیه تولید یک کشــور عضو به اعضــای دیگر 
تصمیمی اتخــاذ نکرده ایم و افزود: ایران در جلســه کمیته 
مشــترک وزارتی نظارتی بر توافق اوپــک ـ غیراوپک اعلام 
کرد که هرگونه افزایش یک جانبه تولید توسط کشورهای 
عضو بیش از میزان تعهدات آن ها مندرج در صورت جلسه 
تصمیمات اوپک، آمریکا را تهییج می کند تا علیه ایران اقدام 
کند. متأسفانه رفتارهای یک جانبه برخی کشورهای عضو 
باعث تضعیف بنیان و اساس سازمان ما می شود.زنگنه در 
نامه خود آورده است: درواقع بر اساس مندرجات قطعنامه 
با درخواســت از کمیته مشــترک وزارتی نظــارت بر توافق 
اوپــک ـ غیراوپک به منظــور رصــد بــازار و گزارش دهی به 
رئیس دوره ای اوپک، بررسی این موضوع به رئیس دوره ای 
کنفرانــس واگذار شــده تــا از طریــق برگــزاری کنفرانس 
فوق العــاده یــا مکاتبه بــا کلیه اعضــای اوپک و رســیدن به 
اجماع این موضوع را حل و فصــل کند. هرگونه افزایش در 
تولید توسط هر عضوی از اوپک فراتر از تعهدات مندرج در 
بیانیه کنفرانس های 1۷1 و 1۷4 اوپک ناقض توافق مورد 
بحث است. وی در این نامه می افزاید: تصمیمات اوپک به 
گونه ای نیست که بر پایه آن بتوان اقدام برخی از کشورهای 
عضو اوپک را در دنباله روی از خواست آمریکا برای افزایش 
تولید کــه با انگیزه های سیاســی علیه جمهوری اســلامی 
ایران اتخاذ شده و به صورت عمومی نیز اعلان شده، توجیه 
کرد. از آن جایی که ما همگی در خصوص سیاســت زدایی 
از تلاش های اوپک اتفاق نظر داریم، نباید به دیگران اجازه 
بدهیم که با اقدامات سیاســی وحدت و اســتقلال اوپک را 
خدشه دار کنند.وی در انتهای نامه آورده است: درحالی که 
ما ممکن است مواضعی مشابه نظرات اعلام شده توسط هر 
یک از شرکای غیراوپک خود مثلًا روسیه داشته باشیم، اما 
من از حضرت عالی می خواهم که به عنوان رئیس دوره ای 
اوپک در ایــن برهه تاریخــی از اصول بلندمــدت، وحدت و 

منافع اوپک صیانت کنید.

یک مقام آگاه در وزارت نفت: درخواست ترامپ به 	 
معنای خروج عربستان از اوپک است

در عین حال یک مقام وزارت نفت که خواهان ذکر نامش 
نبود با اشاره به درخواســت اخیر ترامپ از عربستان برای 
افزایش 2 میلیون بشــکه ای تولید نفت این کشور با بیان 
این که در سازمان اوپک چیزی با عنوان اخراج یا تنبیه یک 
عضو درصورت تخطی وجود ندارد، گفت: این سازمان بر 
مبنای تفاهم بین اعضا شکل گرفته است و برهمین اساس 
مخالفت نکــردن حتی یک عضو و رســیدن بــه اجماع در 
تصمیمات این ســازمان اهمیت دارد و ما اعلام کردیم که 
درخواست ترامپ از عربستان به معنای درخواست خروج 
این کشور از اوپک است.وی با اشاره به واکنش عربستان 
به این ادعای ایران گفت: برخی از مقامات عربســتان در 
تماس با دفتر ریاســت جمهوری آمریکا از این درخواست 
ترامپ به دلیل آن که موقعیت عربستان در اوپک را متزلزل 

می کند، انتقاد کرده اند.

درخواست ارزی شریعتمداری از جهانگیری 

معامله ارز در بورس بدون کف و سقف 

در حالی که سیاســت جدید ارزی دولت مبنــی بر خرید و 
فروش ارز در بورس هنوز اجرایی نشده است، وزیر صنعت 
از معاون اول رئیس جمهور خواست تا سقف و کفی برای 
این معاملات در نظر گرفته نشــود. جهانگیری هم ضمن 
تاکید بر ایــن که نمی توان بــازار را غیرمدیریت شــده رها 
کــرد، تصریــح کــرد : قیمــت مــورد توافــق صادرکننده و 
واردکننده است و دولت دخالتی نمی کند.گفتنی است 
دیروز نمادهای یورو و دلار در بورس درج شــد اما نمادها 
متوقف ماند و امــکان معامله فراهم نشــد. در این باره، به 
گزارش تسنیم، وزیر صنعت در سخنرانی خود در مراسم 
روز صنعت، از معاون اول رئیس جمهوری درخواست کرد 
تا معامله ارز با نرخ توافقی میان صادرکننده و واردکننده 
آزاد شود و ســقفی برای قیمت در نظر نگیرند. باید اجازه 
داد واردکننده و صادرکننده با نرخ توافقی ارز را به فروش 
برسانند و هرچند محدودیت ها و حساسیت هایی در بازار 
ارز وجود دارد، اما جهانگیری در همین مراسم گفت: این 
که بحث قیمت ارز را در شــرایطی که دشــمن می خواهد 
یک التهاب وارد کنــد، نمی توانیم غیرمدیریت شــده رها 
کنیم امکان پذیر نیســت. به گزارش مهر وی افزود: البته 
قیمت مورد توافق صادرکننده و واردکننده است و دولت 
دخالتی نمی کند. اما این که نحــوه توافق میان دو طرف 
چه باشد، همین امروز و فردا کار را نهایی کنند. از این جا 

نرخ ارز بیرون می آید.
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یک هفتــه بعد از دســتور رئیس جمهــور و بعد 
از کش و قــوس هایی، بالاخــره بانک مرکزی 
فهرســتی از دریافــت کننــدگان ارز 4200 
تومانی منتشر کرد. فهرستی که اگرچه کامل 
نیســت و بانــک مرکــزی هم ایــن موضــوع را 
صریحا اعلام کــرده امااقدامی مثبت و آغازی 
بــر شــفافیت ارزی در روزهــای پرهیاهــوی 
بازارهاست. این فهرست البته نکات جالب و 
ســوال برانگیزی  هم داشــت که امید می رود 
این شــفاف ســازی مقدمه ای بــرای رفع این 
مســائل باشــد .روابط عمومی بانــک مرکزی 
دیروز با اشــاره به اجرای سیاست جدید ارزی 
از 21 فروردین فهرســت کالاها را به تفکیک 
شرکت ها و افراد که طی این مدت ارز رسمی 
به نرخ 4200 تومان دریافت کرده اند ، منتشر 
کرد. فهرســتی که البته حــدود 2.5 میلیارد 
دلار واردات را در بــر دارد در حالــی کــه طبق 
آمارهای اعلام شــده بیش از 12 میلیارد دلار 
ارز در ایــن مدت – 21 فروردین تــا اوایل تیر- 
تخصیص داده شده اســت. در این فهرست از 
1482 شــرکت نام برده شده اســت که برای 
واردات انواع کالا، از تایر، عدس و نخود تا لوازم 
خانگی و بخارشوی و برنج و روغن وجود دارد.

بانک مرکزی: آماده انتشار هر فهرست 	 
دیگری هستیم

البتــه بانــک مرکــزی در ابتــدای گــزارش 
خود اعلام کرده اســت کــه »این گــزارش به 
درخواست وزارت صنعت برای کالاهایی که 
از سوی آن وزارتخانه مشخص شده، تهیه شده 
اســت؛ بنابراین در برگیرنده تمــام کالاهای 
تامینِ ارز شده توســط بانک مرکزی نیست. 
مقادیر قابل توجهی ارز به مســافران خارج از 
کشــور، دانشــجویان، بیماران و نیز خدمات 
ثبت سفارش شده اختصاص داده شده که در 

این جا به آن ها اشاره نشــده است«. بنابراین 
باید منتظر تکمیل این فهرســت باشــیم. در 
این باره، کریمی سخنگوی بانک مرکزی در 
گفت وگو بــا مهر تصریح کــرد: بانک مرکزی 
کامــلا آمادگــی دارد تــا در صــورت ارســال 
هر گونــه فهرســت دیگــری از ســوی وزارت 
صنعت، میــزان ارز تامین شــده را با اســامی 

دریافت کنندگان منتشر کند.

ــت هــای 	  ــرک ــط ش ــوس ــای ت واردات چـ
خودرویی!

اما به محض انتشار فهرست، رسانه ها و مردم 
نکات جالــب و بعضا عجیبی از آن اســتخراج 
کردنــد. مثلا بــه گزارش تســنیم، مشــاهده 
فهرست منتشــر شده از ســوی بانک مرکزی 
بیانگر آن اســت کــه تعدادی از شــرکت های 

خودرویی با تعرفه دولتی ارز 4200 تومانی، 
بــرای واردات چای و چای ســاز و قهوه ســاز 
گرفته اند. شرکت رهروان خودرو پیشگامان 
نگیــن جنــوب 134.242 یــورو ارز دولتی 
گرفته و نام او در فهرست واردکنندگان چای 
قــرار گرفته اســت. شــرکت مامــوت خودرو 
نیز 3461 یــورو ارز دولتی گرفتــه و نام او در 
فهرســت دریافت کننــدگان ارز دولتی برای 
واردات چای ساز و قهوه ساز قرار گرفته است.

غیبت واردات خودرو و قطعه 	 
اما برخی دیگر بــه غیبت برخی اقــلام بزرگ 
وارداتــی از لیســت انتقــاد کردند. فهرســت 
مذکور حاوی اطلاعــات مربوط بــه تأمین ارز 
بــرای واردات قطعات به ویــژه قطعات خودرو 
نیست. توجه به این نکته ضروری است که در 

سه ماهه ابتدایی امسال واردات قطعات خودرو 
در صدر فهرست کالاهای وارداتی کشور قرار 
داشته است. آمار گمرک ایران نشان می دهد 
در دوماهه ابتدایی سال حدود 500 میلیون 

دلار قطعه خودرو  وارد کشور شده است. 

پیگیری مجلس بــرای انتشار فهرست 	 
کامل دریافت کنندگان ارز 4۲۰۰ تومانی

امــا واکنــش هــا و انتقــادات از ناقــص بودن 
فهرســت به مردم و رســانه ها محدود نماند. 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به ناقص بــودن فهرســت ارزبگیــران دولتی 
گفــت: شــخص رئیس جمهــور روی انتشــار 
لیســت کامل تاکید کــرده و نظــر مجلس نیز 
همین اســت، بنابراین کمیسیون اقتصادی 
این موضــوع را پیگیری می کنــد. به گزارش 

خانه ملت، پورابراهیمی، با بیان این که بانک 
مرکزی باید اطلاعات دریافت کنندگان ارز 4 
هزار و 200 تومانی را به صورت کامل منتشر 
کند، تصریح کرد: شخص رئیس جمهور روی 
انتشــار فهرســت کامل تاکید کرده اند و نظر 
مجلس نیز همین است، بنابراین کمیسیون 

اقتصادی نیز این موضوع را پیگیری کند.

دریافت ارز 4۲۰۰ تومانی و گرانی؟	 
اما وجــه دیگر انتقادهــا مربوط بــه کالاهایی 
بود که طی مدت اخیر گران شــده انــد اما در 
فهرســت دریافت ارز 4200 تومانی هم قرار 
دارند. شرکت های مختلف واردکننده لوازم 
خانگی و واردکنندگان کره و برنج و گوشــت 
قرمز که میزان قابل توجهی ارز دولتی دریافت 
کرده اند و بعضا افزایش قیمت هم داشته اند، 

در معرض این انتقادات قرار گرفتند.

نکته مثبت دیگر انتشار فهرست	 
با وجود همه انتقاداتی که مطرح شــده اســت 
انتشار همین فهرست ناقص، نیزنکات مثبت 
بسیاری داشــت که ایجاد شــفافیت و مطالبه 
کمتریــن آن اســت. اگرچــه انتظار مــی رفت 
که بعــد از درخواســت رئیس جمهــور، بانک 
مرکزی  و وزارت صنعت فهرست کامل تر و کم 
حرف و حدیث تری منتشــر می کردند. در هر 
حال یکی دیگــر از ویژگی های مثبت انتشــار 
این فهرست، کشــف انحصار بوده است. مثلا 
درباره واردکنندگان کالاهای اساسی شرکت 
روغن نباتی ماهیدشت کرمانشاه که متعلق به 
خانواده معــروف مدلل اســت، 150 میلیون 
یــورو بــرای واردات دانه ســویا دریافــت کرده 
است. دیروز وزیر جهاد کشاورزی به خاطر عدم 
رفع انحصار در واردات این اقلام، به ویژه مورد 

مدلل، در مجلس کارت زرد گرفت. 

با انتشار فهرست  ۲/5 میلیارد از 1۲میلیارد دلار ارز 4۲۰۰ تومانی واردات  ازسوی بانک مرکزی

جعبه سیاه ارزی باز شد 
گزارشی از نکات جالب و نواقص فهرست ارزی

معــاون اول رئیــس جمهــوری از تصمیــم دولــت بــرای 
عرضه نفت دربورس داخلی خبر داد و گفت: نخســتین 
هدف آمریکا، ممانعــت از فروش نفت ایران اســت که به 
این شــیوه، بخش خصوصی مــی تواند نفــت را از بورس 
به طور شــفاف خریداری و صــادر کند.به گــزارش ایرنا، 
جهانگیــری روز یک شــنبه در همایــش روز ملی صنعت 
و معدن که با حضــور صنعتگران و معدنــکاران و فعالان 
بخــش اقتصــادی و مســئولان وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: هدف 
آمریکا اول نفت است ، می خواهند نفت ایران فروش نرود 
که این غیرممکن است و برای جنگ روانی این اقدامات 
صورت می گیرد.وی افزود: کســی که کمترین شناخت 
بین المللی را داشته باشــد می داند چنین کاری شدنی 
نیست. به همین دلیل به سمت ســعودی ها رفتند تا اگر 
نفت ایران کم شد اتفاقی در بازار نفت آن ها نیفتد.معاون 
اول رئیس جمهوری تاکید کرد:هرکشوری در این مبارزه 
به جای ایران بخواهد بازار نفت را بگیرد، خیانت به ملت 

ایران و فضای بین المللی کرده و روزی تقاص این خیانت 
را خواهد داد. ما باکشورهایی»دوست«هستیم که نفت 
خود را به آن ها می فروشیم و مذاکراتی را با آن ها شروع 
کردیم.وی اظهار کرد: نفت خام ایران در بورس داخلی 
عرضه خواهد شــد و بخــش خصوصی مــی تواندبه طور 
شــفاف نفت بخرد وصادر کند. تلاش ما این خواهد بود 
که برای کاهش فروش نفت حتما کاری کنیم که آمریکا 
را به شکســت بکشــانیم و در دولت در این زمینــه برنامه 

ریزی شده است.

...خودرو 
با تاکید بر معرفی متخلفان به مردم صادر شد: 

ضرب الاجل 15 روزه رئیس جمهور به وزیر صنعت برای معرفی متخلفان خودرویی 
رئیس جمهور به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور داد ظرف 15 روز موضوع تخلف در واردات خودروی خارجی و 
نیز توزیع خودرو توسط خودروسازان داخلی را بررسی و هر گونه تخلف را صریحاً به مردم و دستگاه قضا اعلام کند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در پی تخلف اعلام شده از سوی مراجع نظارتی مبنی بر ثبت سفارش 
و واردات بیش از 6400 خودرو از مسیرهای غیر قانونی و همچنین دریافت گزارش هایی مبنی بر نارضایتی مردم و 
مصرف کنندگان از نحوه توزیع یا قیمت گذاری محصولات خودروسازان داخلی حسن روحانی رئیس جمهور ضمن 
تاکید بر لزوم شفافیت و مقابله با هر گونه فساد، به شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور داد تا ظرف 15 روز 
هر دو موضوع را بررسی و چنان چه هر گونه تخلفی صورت گرفته، متخلفان را هر چه سریع تر به مردم و دستگاه قضایی 
معرفی کند. پیش از این افزایش شدید قیمت خودروهای وارداتی به بهانه افزایش نرخ ارز و همچنین ثبت سفارش 
غیرقانونی بیش از 6 هزار خودرو و همچنین ادعای برخی افراد مبنی بر احتکار و کاهش عمدی عرضه خودرو توسط 

برخی خودروسازان، موجب شده است تا بازار خودرو با حواشی گوناگونی مواجه باشد.

...یارانه 
دستورالعمل حذف یارانه ۳ دهک ثروتمند لغو شد 

دبیر هیئت دولت: مصوبه قبلی به اشتباه در سیر مراحل ابلاغ قرار گرفته بود 

هیئت دولت در نامه ای دســتورالعمل اجرایی تبصره 14 قانون بودجه را که مربوط به حــذف 3 دهک یارانه بگیر و 
شــیوه پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی بود لغو کرد. به گزارش فارس، هیئت دولت دســتورالعمل اجرایی مربوط 
به تبصره 14 قانون بودجه را که مربوط به شــیوه دریافت یارانه نقدی،  غیرنقدی و حذف 3 دهک بالای جامعه بود 
ملغی کرد. براســاس نامه منتشــر شــده در این خبرگزاری، محســن حاجی میرزایی، دبیر هیئت دولت با اشاره به 
دستورالعمل اجرایی تبصره 14 بودجه که درباره نحوه توزیع یارانه نقدی و حذف 3 دهک ثروتمند از دریافت یارانه 
بوده است، آن را کان لم یکن تلقی کرده و لغو می شود. نکته جالب توجه این که در نامه دبیر هیئت دولت آمده است 
که تصویب نامه قبلی درباره یارانه به اشــتباه در سیر مراحل ابلاغ قرار گرفته اســت. براساس این گزارش چند روز 
گذشته دستورالعمل مربوط به شــیوه پرداخت یارانه نقدی و غیر نقدی به همراه حذف 3 دهک بالای جامعه)24 
میلیون نفر( از سوی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شــده بود. محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه در واکنش به موضوع حذف 3 دهک با رد این موضوع،  آن را تکذیب کرده بود.

ادامه گمانه زنی ها درباره تغییردرتیم اقتصادی دولت 
یک مقام آگاه: هیچ رایزنی با طیب نیا برای بازگشت به کابینه نشده است 

با گذشت چند روز از آغاز گمانه زنی ها برای تغییر در تیم 
اقتصادی کابینه روز گذشته تابناک از نهایی شدن تغییر 
5 عضو کابینه خبر داد. به گزارش تابناک از درون دولت 
خبر می رسد که »حسن روحانی« در ارتباط با تغییر پنج 
تن از اعضای کابینه به جمع بندی رسیده است و احتمالا 
به زودی شــاهد انجام این تغییــرات در دولــت خواهیم 
بود؛ تغییراتی کــه تماما در تیــم اقتصــادی دولت انجام 
خواهد شد.بر اســاس آخرین اخبار و شنیده ها، با توجه 
به اتمام دوره پنج ســاله »ولی ا... ســیف«، حکم او دیگر 
تمدید نخواهد شد. دومین تغییر کنار رفتن »محمد باقر 
نوبخت«، یار غــار رئیس جمهور و فرد نزدیک به »حســن 
روحانی« از ریاست سازمان برنامه و بودجه خواهد بود و 
آن طور که شنیده شده، احتمالا یکی از معاونان وی جای 
او را خواهــد گرفت.همچنین گفته می شــود که رئیس 
جمهور برای تغییر »محمد شــریعتمداری« وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، »مسعود کرباسیان« وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و همچنین »عباس آخوندی« وزیر راه و شهرسازی 

به جمع بندی رسیده است، اما تمایل دارد که این افراد یا 
خود استعفا بدهند یا این که با نظر مجلس کنار گذاشته 
شــوند.در همین حال، یــک منبــع نزدیک بــه طیب نیا 
در گفت و گو با ســایت خبری انتخاب بــا قاطعیت چنین 
ادعایی را رد و از موج رســانه ای ایجاد شــده ابراز تعجب 
کرد.وی گفت: تا کنون هیچ پیشنهاد همکاری از سوی 
دولت برای تصدی ریاست کلی بانک مرکزی یا ریاست 
سازمان برنامه و بودجه به دکتر طیب نیا ارائه نشده است.

جهانگیری از طرح جدید ایران برای مواجهه با تحریم نفتی آمریکا خبر داد: 

دور زدن تحریم نفتی از طریق بورس و بخش خصوصی 
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